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 קידושין מד
 נורותזמן חיום ב' של 

 משה שווערד

 ספר דבר יעקב .1

 
 

 ריטב"א על קידושין דף מד/א  .2

 דהא מאמר דרבנן היא ולא שייך ביה לאו דוקא דיבמה מביאההא דאמרינן דרבנן גמרי מאמר מקידושין דעלמא ורבי גמר מאמר 

ואע"ג  ודכוותה אמרינן בבבא מציעא )י"א א'( דילפינן מציאה מגט, אביאה אלא הכי קאמר דמר מדמי וסמיך לה אקדושין ומר סמיך לה, האי לישנא

 דמציאה לאב מדרבנן היא, וזה פשוט:
 

 ספר דבר יעקב .3
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 חידושי הרמב"ן מסכת קידושין דף מד עמוד א .4

יתני מימר אי הכי לאיכא ל, אבל בה אין הכי נמי בשלוחה לא איכא למידק דילמא בו ובשלוחו איןבו ובשלוחו אין בה ובשלוחה לא, 

 .אהאיש מקדש וכו' בשלוחו ולא ליתני בו דהא מרישא נמי שמעינן דמצוה בו יותר מבשלוחו, מדלא תני הכי ש"מ למעוטי בה את
 

 חידושי הרשב"א מסכת קידושין דף מד עמוד א .5

ל י"ל דהו"עוטי שליח אתא, בו ובשלוחו אין בה ובשלוחה לא. וא"ת ודלמא בו ובשלוחו אין, אבל בה דוקא בה ולא בשלוחה ולמ

חו , א"נ ליתני האיש מקדש את בתו ע"י שלוחו ותו לא דאי משום מצוה בו יותר מבשלולמתני בהדיא וע"י עצמה בה ולא בשלוחה

 הא מרישא שמעי' לי' מדלא תנא הכי ותנא בו ש"מ בה אתא למעוטי.
 

 מהרש"א חידושי הלכות מסכת קידושין דף מד עמוד א .6

ורבי  דהא לא בשליח דידה פליגי רבנןוכו'  לכאורה מאי קאמר ובשליחות"ש היא ובשליחות ס"ל כרבי יהודה וכו' גמ' אלא כולה ר

ר"נ לרבא והא  אבל בשליח דידה לכו"ע אין היא עושה שליח כדפשיט לקמן אם מקבלת גיטה אם לאו אלא בהיא גופה יהודה

קר מילתא מדקדק משום דבה לא קתני אבל שלוחה שפיר לא קתני דמדקדק תלמודא בו ובשלוחו קתני בה ובשלוחה לא קתני עי

ויש ליישב ובשליחות דקאמר לאו שליח דידה קאמר אלא קבלת הגט דידה לכו"ע דאין היא עושה שליח כדפשיט רב נחמן לקמן 

אביה וי כיד ושליח דדעדיין הנערה ברשות אביה היא לכל דבר ולכך לרבנן מקבלת גיטה משום דה מקרי שליחות ויד דאביה כדלקמן

 ודו"ק: ולר"י לא נעשית שליח ויד דאביה
 

 תוספות מסכת קידושין דף מד עמוד א .7

 שהרי בקטנה היא מתגרשת אף ע"י עצמה לרבנן אם יש לה ואע"ג דאפילו ר"ל לא מקיש הויה ליציאה -צווח ר"ל ויצאה והיתה 

ין א"כ אין לנו לחלק ב ם בכל מה שנוכל מלשון ויצאה והיתהמ"מ יש לנו להשוות דעת לשמור גיטה ואינה מתקדשת על ידי עצמה

יון דנהי נמי דמחלקין גבי קטנה היינו משום שאין לה יד לקבל קידושין אבל לקבל גיטה יש לה יד כ קידושין לגירושין בנערה

 שנשאת.
 

 ספר דבר יעקב .8

 
 

 תוספות מסכת קידושין דף מד עמוד א .9

כה בקונטרס לא היתה שהות שכחה בנתים כמו שולה דגים מן הים והמחבת נתונה על האור לתתן בתופי' [ 1] –כמין ימא לטיגני 

ור"ח פירש דשני מקומות הם וקרובים זה לזה כלומר אין אדם משקר כה"ג דכיון דמקום קרוב הוא סבר אי [ 2]בשמן לטגנן 

 משקרנא אתי אינש אחרינא ומכחישני הילכך לא משקר.
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 ם בהלכהספר שערים מצוייני .10

  
 

 ספר דבר יעקב .11
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 ספר דבר יעקב .12
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 רש"י מסכת קידושין דף מד עמוד ב .13

בא ונשאל למר עוקבא והוא היה אב שם מקום סמוך לנו אם נהרדעא ששמואל שם רחוק ממנו  -הא מר עוקבא ובית דינו בכפרי 

 כדאמר במו"ק )דף טז:(. ב"ד בימי שמואל

 

 ף מד עמוד בתוספות רי"ד מסכת קידושין ד .14

קיבא אמר ליה הא רבי עקיבא ובית דינו בכפרי. ראיתי כתוב ששמואל קרא את רבו רבי עקיבא מפני שהיה חכם גדול בדורו כרבי ע

 בדורו:

 

 רש"ש מסכת קידושין דף מד עמוד ב .15

דכוונת  כן נל"פל. ק"ל דלפ"ז ה"ל להש"ס לאסוקי דשלחו ליה ומה היתה תשובתוד"ה הא מר עוקבא. בא ונשאל למר עוקבא. 

. וא"ל הא מר עוקבא דברירי ליה שמעתתיה דשמואל דלמד קמי' קרנא באמרו דברים בגו היינו שלא האמין דאמר שמואל כזה

ני כדאיתא במו"ק )טז ב( בסמוך לנו ולכן ודאי לא היה משקר מי שאמר זה בשם שמואל והוא ע"ד פי' ר"ח בהא דכמין ימא לטיג

 )עז( הא שמואל וב"ד קיים: דלעיל וכמו שאמרו ביבמות 

 פני יהושע מסכת קידושין דף מד עמוד ב .16

ולענ"ד שהם שלחו למר שם אמר ליה הא מר עוקבא ובית דינו בכפרי אפכוה ושדרוה לקמיה דרב. עיין בחידושי הריטב"א. 

טן ]ט"ז ע"ב[ כדאיתא במועד ק עוקבא ומר עוקבא גופא אפשר דס"ל כקרנא אלא שלא רצה להורות נגד שמואל דרבו היה

 אלא שהיה חושש דרב גופא נמי יחוש לכבודו של שמואל ומש"ה שדרוה לקמיה דרבדבכל יומא הוי מלווי ליה עד אושפיזיה 

ומש"ה אפכוה ושדרוה דודאי לא  ולא יפסוק כנגדו במה שהורה כבר למעשה להחמירמשום מעשה דלטייה ואדבריה עליה 

 קל כך נראה לי:יחוש רב לכבודו דשמואל לפסוק כמותו לה

 

 רש"ש מסכת קידושין דף מד עמוד ב .17

. והרי הש"ס מלא בפלוגתות דרב ושמואל תימה וכי משוא פנים יש בכזהד"ה אפכוה. ומשום דרב אוהבו של שמואל כו'. 

 :ובגיטין )נט( פי' דאפכוה ע"י טעות

 

 דף על הדף קידושין דף מד עמוד ב .18

ם יח מדברי הגמרא שלפנינו, דמזה שהפכו לרב את בעלי השמועות, ולא חששו משובשו"ת רב פעלים )ח"ג חושן משפט סי' א( הוכ

 שקר מבואר דמותר לשקר כדי להעמיד הדבר על אמיתותו.

 


